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Protokół Nr XIX/2012 

 

 

z XIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 7 marca 2012 r. 

 

 
Ad 1 

XIX zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali narad nr 7, Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. 

Sportowej 4 o godzinie 13
00

, a zakończyła o godz. 16
17

. 

 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych Radnych, 

Wójta Mirosława Drobinę, Wicewójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza gminy Dariusza Stasiaka, który 

jest jednocześnie radnym Sejmiku Woj. Dolnośląskiego, Skarbnika gminy Marzenę Lis-Długosz, 

radnego Powiatu Milickiego Krzysztofa Gracza, Przedstawiciela Stacji Chemiczno Rolniczej z 

Wrocławia Pana Jarosława Jakusa, Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, Kierowników 

jednostek organizacyjnych, przedstawicieli prasy lokalnej, oraz wszystkich obecnych na sali (lista 

obecności Zał. nr 1). 

 

Na początku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, poprosił wszystkich o powstanie  

i uczczenie minutą ciszy, ofiar katastrofy kolejowej (16 osób zginęło), która miała miejsce 3 marca 

2012 r. w Szczekocinie. 

 

 Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczy 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że do biura rady wpłynął Wniosek od Wójta 

Gminy Mirosława Drobiny w sprawie wprowadzenia zmiany do porządku obrad. 

  

Wniosek dotyczy dodania w pkt 6 Podjęcie uchwał; ppkt 11 projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały nr XVIII/76/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2012-2022, który stanowi zał. nr 2 do 

niniejszego protokołu, 

  

Po odczytaniu treści wniosku. 

 

Nastąpiło głosowanie: porządek obrad wraz z przedstawionymi zmianami został przyjęty – 

jednogłośnie. 

 

 

Ad 2 

Przyjęcie protokołu z XVIII  zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice został przyjęty: jednogłośnie. 

 

Ad 3  

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań. Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Po odczytaniu sprawozdania, Wójt poprosił o dalsze zabranie głosu, Przewodniczący wyraził zgodę. 

 

Na wstępie wyraził ubolewanie i przeprosił wszystkich za zły stan dróg gminnych. Wyjaśnił na czym 
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ten problem polega. Prosił o wyrozumiałość i cierpliwość mieszkańców. Na wiosnę ten stan ma się 

polepszyć, zapewniał Wójt. Kolejną informacją przedstawioną przez Wójta było odczytanie listu od 

redakcji dziennika „Puls Biznesu” i czołową agencję badawczą TNS Pentor, iż gmina Krośnice jest 

laureatem tytułu Samorządowy Menedżer Regionu. 

Wójt poruszył problem „klęski” wymarznięć zbóż. Pismo w tej sprawie zostanie skierowane do 

wszystkich Sołtysów z terenu gm. Krośnice.  

Kolejna sprawa dotyczyła dopłaty dla rolników w związku z badaniem gleby. Dopłata wynosi 50% 

kosztów badania za każdą próbę.  

  

O godz. 13
30

 obrady opuścił radny Tadeusz Kowalski.  

 

Ad 4 

Pan Jarosław Jakus przedstawiciel Stacji Chemicznej z Wrocławia przedstawił propozycję badania 

gleby na terenie gminy Krośnice. Skierował prośbę do Wójta gminy, aby rozpowszechnić tę 

wiadomość między rolnikami. 

 

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan z własnego doświadczenia przypomniał rolnikom/sołtysom jak 

wygląda badanie gleby, zwrócił szczególną uwagę na to skąd brane są próbki ziemi, a właściwie skąd 

powinny być brane i ile.  

 

 

Ad 5  

Radny Rafał Staniecki: 

 

 Wniosek ustny w sprawie zwrócenia się do Izb Rolniczych o pomoc dla rolników; 

 Wniosek na piśmie do Wójta w sprawie mienia popegeerowskiego we wsi Pierstnica; 

 Wniosek na piśmie do Przewodniczącego Rady o zakup palmtopów  dla radnych.  

 

Ad 6 

Podjęcie uchwał: głosuje 13 radnych.  

 

1) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/83/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2012, która 

stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu, 

2) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/84/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej i 

Gimnazjum w Krośnicach przy ul. Parkowej 14, która stanowi zał. nr 5 do niniejszego 

protokołu, (wszyscy obecni wielkimi brawami przyjęli uchwałę w sprawie patrona dla szkoły) 

3) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/85/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2012-

2017, która stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu, 

4) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/86/2012 z dnia 7 marca 2012 r.  w sprawie zawarcia z Gminą Leszno porozumienia 

dotyczącego powierzenia realizacji zadania publicznego, polegającego na zapewnieniu 

właściwej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Krośnice, która stanowi zał. nr 7 do 

niniejszego protokołu, 

5) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  
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Nr XIX/87/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Kuźnica 

Czeszycka, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 155/4, która stanowi zał. nr 8 do 

niniejszego protokołu, 

6) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/88/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi 

Bukowice, w granicach działek o numerze ewidencyjnym 83 i 87/9, która stanowi zał. nr 9 do 

niniejszego protokołu, 

7) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/89/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Police, 

w granicach działki o numerze ewidencyjnym 16/1, która stanowi zał. nr 10 do niniejszego 

protokołu, 

8) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/90/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy 

Krośnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na lata 2012 – 2016, która stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu, 

9) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/91/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do 

wykonywania działalności w zakresie telekomunikacji, która stanowi zał. nr 12 do niniejszego 

protokołu, 

10) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/92/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, która stanowi zał. nr 13 do 

niniejszego protokołu, 

11) Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/93/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XVIII/76/2011 Rady 

Gminy Krośnice z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Krośnice na lata 2012-2022, która stanowi zał. nr 14 do niniejszego 

protokołu, 

Ad 7  

Nie było. 

 

Ad 8 

 

W sprawach różnych, głos zabrał radny Rafał Staniecki, który w imieniu wszystkich radnych, odczytał 

Stanowisko Radnych w sprawie mienia poszpitalnego  Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrii w Krośnicach.  

 

 
Radny Krzysztof Skrzypczyk podziękował w imieniu radnych, Rafałowi Stanieckiemu za to, że podjął się tej 

inicjatywy i wypracował to stanowisko. Wszyscy znają sytuację mienia poszpitalnego. Minęły już cztery lata i 

nic z tym mieniem się nie robi. W tej chwili jest to miejsce które straszy, a kiedyś było wizytówką gminy, 

powiatu, a nawet województwa.  

 

Wracając do palmtopów to moje zdanie jest przeciwne. Mamy ważniejsze wydatki, może każdy radny za swoją 

dietę dokona zakupu? 
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Przewodniczący Rady Janusz Dziekan powiedział, że czas na laptopy jeszcze przyjdzie.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan zaproponował, aby to Stanowisko zostało przyjęte przez Radę 

Gminy w formie uchwały. 

Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały oznaczony nr (12), który poddał pod głosowanie. 

Nastąpiło głosowanie:  

 

Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: za – 13 – jednogłośnie , podjęła Uchwałę  

Nr XIX/94/2012 z dnia 7 marca 2012 r. w sprawie stanowiska Rady Gminy Krośnice wobec 

skutków uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Nr XXX/478/08 z dnia 29 września 

2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Milickiego 

nieruchomości położonych w Krośnicach, użytkowanych przez Wojewódzki Szpital 

Neuropsychiatrii w Krośnicach będących w likwidacji, która stanowi zał. nr 15 do niniejszego 

protokołu, 

 

Przerwa w obradach godz. 14
30

, wznowienie obrad nastąpiło o godz. 14
45

. 

 

Sołtys wsi Czeszyce Stanisław Ratajek przeprosił radnych za swoją wypowiedź w sprawie powodzi z 

2010 r. 

 Droga od Czatkowic w stronę Czeszyc jest w strasznym stanie czy można liczyć na naprawę, 

 W świetlicy zarwał się sufit – co dalej? 

 Działkowicze są poruszeni zbyt dużą podwyżką podatku rolnego, 

 Wyraził obawę w związku z wymarznięciem zbóż, 

 Pytał czy będzie wyodrębniony fundusz sołecki, 

 W imieniu Sołtysów prosił o podwyżkę dla nich, 

 Propozycja zmiany regulaminu przyznawania nagrody za „Najładniejsze sołectwo gminy 

Krośnice”, 

 

Sołtys wsi Kotlarka Zenon Byrdek stwierdził, że to chyba jedyna gmina, która nie ma funduszu 

sołeckiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Zofia Adamus udzieliła odpowiedzi nt. konkursu na Najładniejsze 

sołectwo gm. Krośnice; regulamin Sołtys zna, jeszcze jest czas, aby wioska zaangażowała się w prace 

społeczne i wtedy są szanse. 

Radny/Przewodniczący Komisji Rolnictwa Zbigniew Kołodziej pytał Wójta, czy coś jest zrobione-

robione w związku z kontrolą jaką Komisja przeprowadziła w ubiegłym roku na terenie wszystkich 

miejscowości gm. Krośnice?   

 

Wójt Mirosław Drobina w tej kwestii wypowie się Kierownik Ref. Gosp. Przestrz. Ochr. Środ. i 

Inwestycji Jarosław Krzywiński po wszystkich zadanych pytaniach. 

 

Rady Zbigniew Kołodziej poruszył problem wybudowania alejki na cmentarzu komunalnym w 

Kuźnicy Czeszyckiej oraz uzupełnienie ogrodzenia. Opisał problem z jakim muszą zmagać się 

mieszkańcy-osoby odwiedzające cmentarz. 

Sołtys wsi Police Zbigniew Marciniak w imieniu mieszkańców wsi Police wyraził niezadowolenie  w 

związku z tak dużą podwyżką podatku. Następnie poruszył temat śmieci wielkogabarytowych. 

Okazuje się, że jest bardzo duża potrzeba odbioru takich śmieci. Kolejny problem dotyczy 

„migających” lamp oświetleniowych. Tablica ogłoszeniowa jest w fatalnym stanie, prośba o nową. 

Kolejny temat dotyczył funduszu sołeckiego, prośba skierowana do radnych, aby podjęli działania, 

żeby gmina podjęła się tego zadania. Wiemy, że w tym roku jest już za późno, ale w przyszłym, żeby 

to był otwarty temat. 

 

Radny Rafał Staniecki przeprosił, że odbiegnie nieco od tematu, ale korzystając z okazji w imieniu 

własnym oraz wszystkich obecnych na sali mężczyzn złożył wszystkim kobietom życzenia z okazji 

Dnia Kobiet (każda kobieta otrzymała tabliczkę czekolady). 

 Kontynuując wypowiedź wyraził swoje poparcie dla działań pielęgniarek i pielęgniarzy ze 

szpitala w Miliczu, którzy rozpoczęli spór zbiorowy po bezowocnym spotkaniu w starostwie 

powiatowym (na ręce prezesa zarządu spółki Milickie Centrum Medyczne Macieja Piorunka złożyli  
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żądanie podwyżki wynagrodzenia). Życzył im wszystkiego najlepszego w tym trudnym okresie i łączy 

się z nimi. Zapewnił, że rada powiatowa SLD będzie wspierała ich działania. 

 

Przewodnicząca Rady Sołeckiej wsi Dziewiętlin Jolanta Brząkała-Garnyś wystąpiła do Wójta, 

radnych z dramatycznym apelem o pomoc - wsparcie w naprawie dróg powiatowych i gminnej. 

Zwłaszcza droga powiatowa, która jest w dramatycznym stanie i stanowi zagrożenie dla 

poruszających się użytkowników (auta nagminnie ulegają uszkodzeniu). 

Kolejny problem, który pojawił się to „góra” śmieci przy domu mieszkalnym tzw. czworak, 

zamieszkująca tam osoba nie pozwala na ich zlikwidowanie. Niestety wybuchł pożar, na szczecie nie 

doszło do tragedii, ale gdyby to się stało w nocy nie wiadomo jaki byłby koniec (7 osób zamieszkuje). 

Następna sprawa to świetlica wiejska, a raczej jej brak ponieważ jest w bardzo złym stanie 

technicznym – nie ma gdzie zorganizować zebrania. Przewodnicząca mówiła, że kiedyś życie w 

Dziewiętlinie „kwitło” teraz jest co raz mniej mieszkańców, młodzi ludzie wyjeżdżają nie chcą 

mieszkać w takich małych miejscowościach. Z wielkim rozżaleniem przewodnicząca mówiła o swojej 

miejscowości. Na koniec zaprosiła wszystkich radnych na spotkanie do Dziewiętlina, żeby zobaczyli 

jak jest tam przyjemnie i fajnie. 

 

 

Radny Krzysztof Skrzypczyk zadał pytanie radnemu powiatowemu Krzysztofowi Graczowi jak 

możemy pomóc mieszkańcom?  

 

Sołtys wsi Wąbnice Jan Chołodecki poruszył problem śmieci wielkogabarytowych. Przyłączył się do 

prośby sołtysa wsi Police o zbiórkę tych śmieci. 

Korzystając z obecności radnego powiatowego przywołał temat fatalnego stanu drogi powiatowej, 

biegnącej przez Wąbnice do Wierzchowic. Powiedział, że na tej drodze nie mogą się minąć dwa 

pojazdy, krzaki zajęły całe pobocze, a nawet część drogi. Sama nawierzchnia drogi jest po prostu 

tragiczny! 

 

Radny powiatowy Krzysztof Gracz określił stan dróg powiatowych jako „agonalny”. Powiedział, że 

ten temat jest poruszany na każdej sesji Rady Powiatu Milickiego. Radny krytycznie ocenił remonty 

dróg powiatowych. Wyraził nadzieję, że być może teraz ten stan się zmieni, ponieważ została 

wyłoniona nowa firma w przetargu, która ma się zająć remontem dróg powiatowych. Stwierdził, że 

każda napisana petycja, która do niego dotrze będzie przedstawiona na sesji Rady Powiatu.  

 

Sekretarz gminy Dariusz Stasiak kontynuując wątek pani przewodniczącej powiedział, że jest to 

bardzo dramatyczna wypowiedź. Takie sytuacje zdarzają się co raz częściej i chyba sesja rady 

powiatu powinna być tym miejscem w którym ten problem powinien być przedstawiony. Stwierdził, 

że  trzeba ten problem podnosić społecznie, być może wtedy szanse się zwiększą na polepszenie stanu 

technicznego dróg powiatowych. Sekretarz przypomniał, że ok. rok temu wraz z burmistrzem 

Milicza, wystąpili z pismem do starosty Piotra Lecha o nawiązanie współpracy i ustalenie jej zasad w 

kontekście dróg i szpitala powiatowego. Nigdy nie było odpowiedzi na to pismo. Co gmina może w 

takiej sytuacji zrobić? Może w miarę możliwości pomóc, ale ostatecznie te zadania należą do powiatu 

do zarządcy dróg.  Sekretarz wyjaśnił zasady funkcjonowania budżetu gminy (starostwo zwróciło się 

w trakcie roku budżetowego o wsparcie finansowe), mimo to gmina Milicz i Krośnice zadeklarowały 

partycypację w kosztach na miarę swoich możliwości. Ostatecznie sporządzone wnioski zostały 

odrzucone z bardzo banalnych przyczyn. – jeden nawet nie przeszedł oceny formalnej (sekretarz 

przytoczył całą listę wykazanych we wniosku uchybień). Następnie wskazując na zadłużenie szpitala, 

stwierdził, że doszło do takiego absurdu, że niektórzy cieszą się, że ten problem jest zgodny z 

założeniami. Sekretarz zauważył, że te same osoby nadzorują spółką powiatową MCM i fundacją 

obsługi długu poszpitalnego, które doprowadziły do upadku spółki Dromil (przypomniał jak 

funkcjonowała firma Dromil). Sekretarz wskazał na województwo wielkopolskie gdzie drogi są 

utrzymywane, a w naszym powiecie przez wiele lat nic się nie robi (np. droga  Wierzchowice – 

Czatkowice; spękana siatka na drodze). Stwierdził, że droga która jest konserwowana i utrzymywana 

(przykład wielkopolskich dróg) nie wymaga wielkich nakładów w przyszłości, aby spełniała swoją 

rolę, niż po kilku latach na nowo od początku wszystko zaczynać. Jest to wyzwanie dla wszystkich 

radnych powiatowych wyraził nadzieję, że ten głos wołający o pomoc zostanie usłyszany. Uważa, że 
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są takie sytuacje w których ludzie powinni się mocno zaangażować i żądać tego co im się należy. 

Wyraził pogląd jak ważny jest dla wszystkich szpital ale równolegle z tym ważne są drogi powiatowe.  

Prosił radnego powiatowego, aby systematycznie poruszał te problemy na posiedzeniach, sesjach 

Rady Powiatu Milickiego. 

 

Wójt gminy Mirosław Drobina odniósł się do wypowiedzi sekretarza w sprawie wniosków o tzw. 

„schetynówki” zastanawiał się o celowości składania tych wniosków. Powiedział, że ma wrażenie 

jakby celowo zostały sporządzone z błędami, bo słuchając listę błędów formalnych, jakie popełniono 

we wniosku ma wrażenie jakby nie chciano tych pieniędzy. Przypomniał przetarg, który dotyczył 

drogi Grabownica-Kuźnica Cz. z którego nic nie wyszło, a pieniądze zostały przeznaczone na drogi 

gminy Cieszków. W miarę możliwości te sprawy są pilnowane, monitorowane ale jesteśmy bezsilni 

na te problemy, które są przedstawiane tak emocjonalnie.  

 

Jarosław Krzywiński Kierownik Ref. Gosp. Przestrz. Ochr. Środ. i Inwestycji – w kwestii śmieci na 

gruntach prywatnych odpowiada właściciel gruntów. Przedstawił kilka konkretnych informacji na 

temat nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która zacznie obowiązywać od 

przyszłego roku.  

Jeśli chodzi o remont świetlicy w Czeszycach;  w budżecie brak zapisu o środkach na ten cel. 

Ogrodzenie cmentarza w Kuźnicy Czeszyckiej; również brak zapisu w budżecie o środkach na ten cel.  

Radny Piotr Morawek wyraził niezadowolenie z odpowiedzi kier. Krzywińskiego; stwierdził, że 

chyba lepiej wyremontować niż doprowadzić do całkowitego zniszczenia. 

 

Wójt Mirosław Drobina zlecił, aby p. Krzysztof Skrzypczyk (pracownik ZUK) pojechał  i na zasadzie 

uzupełnienia tych ubytków dokonał  naprawy ogrodzenia, a najprawdopodobniej w przyszłym roku 

zostaną zabezpieczone środki na ten cel w budżecie gminy.  

 

Jarosław Krzywiński kontynuując poruszył temat tzw. migających lamp, p. Szmigiel na bieżąco 

przyjmuje zgłoszenia, a pan który wykonuje naprawy sukcesywnie dokonuje wymiany żarówek. 

Ostatnią kwestią jaką poruszył p. Krzywiński dotyczyła zbiórki śmieci wielkogabarytowych, 

przedstawił koszty jakie gmina poniosła przy ostatniej takiej akcji ok. 13 tys. zł., a w tym roku 

prawdopodobnie koszty okażą się wyższe ok.. 15-16 tys. zł. Jeśli takie środki znajdą się w budżecie 

gminy, wtedy zostanie zorganizowana zbiórka. 

 

Wójt gminy Mirosław Drobina, podsumował całość wypowiedzi. Powiedział o inwestycjach, które są 

w tej chwili prowadzone i którym należy zabezpieczyć płynność finansową na ich dalszą realizację. 

Nawiązał do potrzeby remontu/budowy świetlic wiejskich. Mówił o tzw. czworaku w miejscowości 

Dziewiętlin i ludziach tam mieszkających jest to wyzwanie z którym gmina musi się zmierzyć. 

Chwalił działania i zaangażowanie w prace społeczne p. sołtys i wszystkich mieszkańców 

Dziewiętlina. Mówił o dofinansowaniu badania prób gleby dla rolników. Oczekiwania ludzi są 

słuszne i zasadne ale przy tak „nieprostym” budżecie musimy wybierać te, które są najbardziej 

potrzebne. Wójt zobligował p. Szmigla, aby pojechał i ocenił stan techniczny świetlicy w Czeszycach. 

Wójt wytłumaczył nieobecność radnego Józefa Tokarza, któremu charakter pracy nie zawsze pozwala 

na obecność podczas obrad organów gminy. W tym roku budżetowym byłoby ciężko 

wygospodarować środki na fundusz sołecki. Wójt zapewnił, że w przyszłym roku wznowi rozmowy 

na ten temat.  

W związku z zapotrzebowaniem tablic ogłoszeniowych w sołectwach, Pan Wójt zaproponował, aby 

porozmawiać z Panią Zofią Adamus, która jest przedstawicielem projektu „Wioska drewna” w 

Bukowicach. W ramach realizacji tego projektu, mieszkańcy wykonali wiele pięknych elementów z 

drewna, które upiększają wioskę. Być może w ramach projektu wykonają tablicę ogłoszeniową? 

 

Zofia Adamus Wiceprzewodnicząca Rady oraz przedstawicielka projektu „Wioska drewna” 

powiedziała, że porozmawia z pozostałymi członkami projektu i rozważą propozycję. 

 

Na koniec sołtys wsi Stara Huta Stanisław Mrowiec podziękował Wójtowi Mirosławowi Drobinie za 

pomoc w uratowaniu gniazda bocianiego. 
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Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, złożył wszystkim kobietom najserdeczniejsze życzenia 

z okazji Dnia Kobiet. Do życzeń dołączył się Pan Wójt Mirosław Drobina, który w imieniu obecnych 

i nieobecnych panów złożył najserdeczniejsze życzenia, szczególnie tym kobietom, które znajdują się 

na sali. Które należą do tzw. aktywistek, które angażują się w życie społeczne, rodzinne. 

 

Zofia Adamus Wiceprzewodnicząca Rady w imieniu wszystkich kobiet podziękowała za piękne 

życzenia. 

 

Ad. 9 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan,  o godzinie 

16
17

 zamknął  obrady XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

 
Protokołowała:                                                                              Przewodniczący Rady Gminy   
Z. Strychowska                      Janusz Dziekan  


